
W dniu 26 listopada 2024 roku objąłem 
obowiązki dyrektora GOSiR Piaseczno. 

Serdecznie dziękuję Burmistrzowi Danielowi 
Putkiewiczowi za zaufanie. 
Dziękuję mojemu mentorowi, Panu Markowi 
Frączowi, który rekomendował mnie na to sta-
nowisko, jednocześnie przekonując do zmiany 
moich zawodowych planów. To kilkanaście 
lat wspólnej pracy na rzecz piaseczyńskiego 
środowiska sportowego. Wiele się nauczyłem. 
Dziękuję za ciepłe przyjęcie załodze GOSiR 
Piaseczno. Zawsze, przez te wszystkie lata, 
mogłem na Was liczyć jako pracownik. To za-
szczyt mieć taką drużynę. Jesteśmy w trakcie 
zmian organizacyjnych, które moim zdaniem 
pozwolą jeszcze skuteczniej spełniać naszą 
misję Sportowej Gminy Piaseczno.
Dziękuję za słowa wsparcia od Mieszkańców. 
To była trudna dla mnie decyzja. W dniu 25 
listopada złożyłem rezygnację z mandatu radne-
go. Zapewniam, że w nowej roli również będę 

pracował ze wszystkich sił dla dobra naszej 
lokalnej społeczności. 
GOSiR to ponad 100 Współpracowników, kil-
kadziesiąt większych i mniejszych obiektów, 
tysiące Sportowców, setki imprez sportowych. 
To rozwój, zdrowie i pasja - sportowa pasja.
Mam świadomość wyzwań. Jest ich wiele. 
Rok 2025 zapowiada się bardzo pracowicie dla 
GOSiR Piaseczno.

Zapraszam do kontaktu. 
Do zobaczenia na naszych obiektach. 

Łukasz Kamiński
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Szanowni Państwo,

fot.  R. Tyrzecki

Według Uchwały Antysmogowej nr 
162/176 z dnia 24.10.2017 r. Sej-

miku Województwa Mazowieckiego, oraz 
nowelizacji  tej Uchwały Nr 59/22 z dnia 
26.04.2022 r. – wszystkie kominki muszą 
posiadać certyfikat ekoprojektu. Nowe ko-
minki mają ten certyfikat, natomiast w na-
szych starych powinniśmy wymienić wkład 
kominkowy. Do nabycia w sklepach sprze-

dających te rzeczy. Idąc do sklepu, podajemy  
wymiary naszego kominka – długość, szero-
kość, wysokość. Przy zakupie kominka lub 
wkładu upewnijmy się, że mają one certyfikat 
ekoprojektu
Informację z Wydziału Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

uzyskała sołtys Zalesia Górnego 
Ewa Molenda-Stroińska

Palenie w kominkach
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WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Poran-
nej Zorzy 1; e-mail: ewa-
stroinska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekarska 
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanali-
zacyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji
w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Urząd Pocztowy Piaseczno 
22 756 70 40
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa
w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury ul Białej 
Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony
Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
OŚWIETLENIE ULIC 
535 481 335

Na spotkanie przyszły trzy mieszkanki, które poruszyły następujące problemy:
 - spowodować usunięcie gałęzi zwisających nad ścieżkami rowerowymi, głównie 
na ulicy Pionierów oraz na Leśnych Boginek, Parkowej i Wiekowej Sosny;

- nieposypany mieszanką zimową chodnik na ul. Pionierów (na drugi dzień po ze-
braniu sprawdziłam, robiąc zdjęcia, i chodnik był posypany, śniegu nie było, ale 
zrobiliśmy zdjęcia posypanego chodnika);

- Rogów: dla sąsiadów zwrócono uwagę na uciążliwość warsztatu motocyklowego 
przy ul. Jelenich Rogów

- dla sąsiadów jest to działalność uciążliwa – sprawdzimy w Urzędzie, na jakich 
zasadach jest prowadzona ta działalność;

- poproszono nas, aby umieścić na tablicach kalendarz spotkań sołtysa i rady so-
łeckiej z mieszkańcami oraz adres strony internetowej naszego sołectwa czyli: 
http://solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

- wyjazd z ul. Przebudzenia Wiosny na ul. Pionierów jest niebezpieczny z powodu 
za wysokiego ogrodzenia rowu biegnącego w stronę Drogi Dzików. Proszono 
o ustawienie lustra drogowego.

Na spotkaniu ustaliliśmy terminarz spotkań w 2025 roku rady sołeckiej z mieszkań-
cami na ul. Wiekowej Sosny 4 Dom Sołecki- Stara Biblioteka:
Spotkania odbywać się będą w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 18:00

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Piasecznie wystąpiłam z trzema wnioskami 
naszego sołectwa.
Po pierwsze Rady przeczytałam Radzie nasze pismo wysłane do Burmistrza i Przewod-
niczącej rady w dniu 13.01.2025 r. dot. przystanku autobusowego dla mieszkańców 
Nowinek, w którym: zwróciłam się z gorącą prośbą o ustawienie znaku przystanek 
autobusowy w Nowinkach. Przejeżdża tą drogą – Gościńcem Wareckim – w obydwie 
strony autobus 166 do Uwielin, jest tabliczka przystankowa dla autobusu szkolnego 
na wysokości ulicy Lazurowej. Zdajemy sobie sprawę, że to nie jest tylko postawienie 
słupa za znakiem „na żądanie”. Tym osobom, mieszkającym w Nowinkach z dziada 
pradziada z piękną historią z czasów wojny, należy się szybkie udogodnienie w prze-
mieszczaniu się, nie tylko czekanie, aż ktoś z rodziny znajdzie czas na podwiezienie. 
Mamy przecież rok 2025, utwardzony odcinek Gościńca. Może dałoby się przyczepić 
drugą tabliczkę „A” na słupie, autobusu szkolnego i w międzyczasie projektować, 
uzgadniać – bądźmy ludźmi i róbmy dla nich póki co przystanek tymczasowy. Au-
tobus 166 tylko dymem pomacha  szkolny też nie może zabrać dorosłych – no po 
prostu dziwnie to wygląda.
Drugi wniosek dotyczył oświetlenia naszego Bazarku, który jest centralną częścią 
naszej wsi, pięknie położony pod dębami, ale jest kompletnie ciemno, z czego ko-
rzystają nieproszeni goście. Prosimy o postawienie chociaż jednego słupa z trzema 
lampami.
W punkcie trzecim poprosiłam Urząd o wzięcie pod uwagę problemu segregacji 
tekstyliów, czy nie można by raz na kwartał odbierać worka z ubraniami. Wożenie 

Pierwsze spotkanie rady sołeckiej z mieszkańcami odbyło się 13 
stycznia 2025 r.

dokończenie na str. 3
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do PUK do Piaseczna, wkładanie ubrań do tzw. pojemników PCK, czy zanoszenie do jakiegoś ogólnego kontenera 
ustawionego we wsi – utopia, będziemy mieli znowu obłęd w lasach, w których troszkę jest lepiej niż w starych 
zasadach. Mieszkamy w otulinie lasów – przecież najprościej będzie wyrzucić ubrania do lasu, bo blisko! Pojemniki 
tzw. PCK są już przepełnione nie tylko w Zalesiu, ale wszędzie. Są rzadko odbierane i dodatkowo przekopywane 
przez osoby szukające czegoś do wzięcia.
Będziemy czekać na pozytywną reakcję ze strony Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.
A teraz końcówka ubiegłego roku:
- Zwróciłam się do Burmistrza o położenie nakładki asfaltowej na ul. Przebudzenia Wiosny i końcówki Czterech 
Wiatrów ze względu na zły stan tych ulic – na razie bez skutku;

- Powiat Piaseczyński zorganizował spotkanie „Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście realizacji zadań z ob-
szaru ochrony ludności i obrony cywilnej”. Zostali zaproszeni sołtysi z całego powiatu, którym zostały przekazane 
materiały ze spotkania drogą mailową;

- W listopadzie gmina kupiła z naszego Funduszu Sołeckiego 2024 - 7 koszy ulicznych, które zostały zmagazyno-
wane na palecie na działce Domu Sołeckiego. Będą ustawiane wiosną – kupimy zaprawę betonową z FS2025 
– obsadzać będą osoby skierowane przez kuratorów;

- Na skutek prośby jednej z mieszkanek – gmina przekazała kilka ulotek „Sprzątamy po swoim psie” oraz kosz na 
psie odchody i umieściła ten kosz w pobliżu ul. Zajęczy Trop na ul. Pionierów. Oczywiście kosz jest zapełniany 
kartonami i innymi śmieciami;

- Na naszą prośbę Gmina ustawiła dodatkowe skrzynie na mieszankę zimową. Zostały postawione na:
skrzyżowanie ulic Pionierów/Wiekowej Sosny;
 ul. Leśnych Boginek tuż za pocztą;
 ul. Sarenki przy Wiekowej Sosny;
 ul. Białej Brzozy przy szkole i bibliotece
 ul. Pionierów przy wejściu na boisko sportowe;
 na przystankach autobusowych;
 zeszłoroczne skrzynki są na:
 ul. Jesionowa/Zaczarowanej Róży
 Ośrodek Zdrowia przy Koralowych Dębów;
 między szkołą a kościołem na ul Sarenki; 
 naprzeciw ul. Tęczowej 
 na ul. Leśnych Boginek;
 mam nadzieję, że będą pełne (proszę zgłaszać brak mieszanki).
Korzystajmy z nich w miarę potrzeby. Pozwoli nam to dbać o bezpieczeństwo przy naszych działkach.
- Z okazji Mikołajek zaprosiliśmy mieszkańców na występ Kabaretu EWG do sali teatralnej w naszym Klubie 
Kultury. Mimo plakatów przy naszych sklepach i informacji na FB frekwencja nie dopisała, a szkoda, bo występ 
trzech panów z Kabaretu był fenomenalny;

- Z Funduszu Sołeckiego 2024 zostały zakupione dalsze ozdoby świąteczne na lampy uliczne. Trochę mieliśmy 
problemów z umieszczeniem tych świecidełek, ale na szczęście wszystkie świeciły na Święta Bożego Narodzenia;

- Również z funduszu 2024 zostały zakupione łańcuchy świetlne na choinkę przy stacji PKP.
Natomiast ładnego świerka do Domu Sołeckiego zafundowało Nadleśnictwo Chojnów – za co dziękujemy. Choinkę 
ubierali nasi seniorzy.

- Braliśmy udział w spotkaniu z dyrektorem Biblioteki Publicznej w Piasecznie - Łukaszem Załęskim, który za-
prezentował nam zarys projektu rozbudowy Domu Sołeckiego przy ul. Wiekowej Sosny 4. Zarys ten budzi wiele 
pytań i zastrzeżeń użytkowników tego budynku, ale to dopiero zarys zarysu.

- Zaproszono nas na wernisaż nowego numeru Historie Odnalezione. W spotkaniu w nowo otwartym lokalu Strefa 
Druga przy stacji PKP uczestniczyli licznie przybyli mieszkańcy. Spotkanie otworzyła pani Julita Gopsz–Sta-
siak, - koordynatorka projektu dziękując redaktorkom, które przeprowadzały wywiady z rodzinami lub samymi 
bohaterami tych wspomnień;

- Osoby skierowane przez kuratorów sądowych do prac społecznie użytecznych sprzątały wskazane przeze mnie 
pobocza ulic, posypywały piaskiem chodniki, otoczenie peronów i stacji PKP.

Proszę zgłaszać smsem lub na adres e-mail pobocza, place zaśmiecone, ponieważ nie jestem w stanie ogarnąć 
wszystkich 93 ulic.                                                                                                          Sołtys Ewa Milenda-Stroińska

dokończenie ze str. 2
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„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na: www.piaseczno.eu, www.facebook.com/zalesiegorneradasole-
cka, www.naszepiaseczno.pl, ww.piaseczno.pl, www.facebook/gazetaPrzystanekZalesie, 
solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

Czy wiemy, jakim powietrzem oddychamy?

W 2018 roku został zainstalowany w naszej miejsco-
wości czujnik jakości powietrza przy ulicy Przebudze-
nia Wiosny 32. Niestety został on usunięty i obecnie 
czujniki znajdują się na przy ulicy Sarenki 20 (na 
szkole) oraz przy ulicy Balladyny 5. Aktualną jakość 
powietrza możesz sprawdzić na stronie piaseczno.
czujniki-miejskie.pl.

Dlaczego nielegalna reklama nie znika z naszych płotów?

Pomimo wielu apeli o oczyszczenie naszej pięknej 
miejscowości ze szpecących ją banerów, są jeszcze 
miejsca, gdzie nadal jesteśmy narażeni na ich widok. 
Mało tego, przybyły nowe!
Czyżby powodem był brak świadomości określa, 
o obowiązującej Ustawie Krajobrazowej, która określa 
gdzie i w jakich parametrach można reklamować swoją 
działalność w przestrzeni publicznej?.

Chcemy patrzeć na zieleń, nie na plastik.
Zagrożenie w postaci przeciążonych słupów.

Do niedawna komunikowaliśmy się za pomocą telefonii 
tradycyjnej. Do tego wystarczył pojedynczy przewód 
zamocowany do drewnianych, a później bez, do wy-
mienionych na żelbetowe słupów. Gwałtowny rozwój 
Internetu, a zaraz potem wprowadzenie połączeń poprzez 
instalacje światłowodowe spowodował przeciążenie 
słupów, do nich nieprzystosowanych. Kolejne moco-
wane do słupów  kable i urządzenia stanowią poważne 
zagrożenie ich zawaleniem. Znane są przypadki, że 
zerwany przewód okaleczył przechodnia. Nie chcemy 
czekać. Przykłady są widoczne na każdej ulicy.
Apelujemy do Pani Sołtys i Radnych o zainteresowanie 
się tymi problemami oraz przekazywanie mieszkańcom 
aktualnych informacji o postępie ich rozwiązywania. 
Proponujemy dla zainteresowanych bezpośrednią 
drogę mailową.

Mieszkanki Zalesia.

19  lutego (środa) 2025 r. o godz. 18:00 - I termin, 
18:15 - II termin w Domu Sołeckim (Zalesie Gór-
ne, ul. Wiekowej Sosny 4), odbędzie sie zebranie 

wiejskie mieszkańców celem przesunięć środków 
w Funduszu Sołeckim 2025.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Zebranie Wiejskie

Kapusta z gruszkami
1 kg kapusty kwaszonej
½ kg gruszek
½ kg mięsa (karkówki lub łopatki)
1 cebula
przyprawy: listek laurowy,
ziele angielskie, pieprz, sól
1 łyżka przecieru pomidorowego

Kapustę włożyć do garnka, wkroić obrane grusz-
ki, dodać przyprawy. Mięso pokroić w kostkę 
i podsmażyć razem z pokrojona cebulą, doło-
żyć do gotującej się kapusty z gruszkami. Pod 
koniec gotowania dodać przecier pomidorowy.

Polecamy
Klub Seniora

Spotkania Mieszkańców Zalesia Górnego 
z Sołtysem i Radą Sołecką odbywają się 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
o godz. 18:00 w Domu Sołeckim (Zalesie 
Górne, ul. Wiekowej Sosny 4).

Jeżeli w pierwszy poniedziałek miesiąca 
wypada święto, to zebranie jest przełożone 
na inny termin. Zazwyczaj jest to kolejny 
poniedziałek.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Spotkania z Mieszkańcami

Sprawy bieżące i niepokojące
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Pokaż swoją kolekcję
Biblioteka zachęca zbieraczy i rękodzielników do pokazania swoich kolek-
cji na udostępnionych przez Klub Kultury w Zalesiu Górnym. Do tej pory 
w dwóch gablotach przed biblioteką prezentowałyśmy m.in. kolekcję dzwon-
ków, klocków, przedmiotów związanych ze Strażą Pożarną, figurek psów 
czy zabawek wykonanych na szydełku. Gabloty są podświetlane i zamykane, 
nie ma obawy, że coś z nich zniknie. Zbiory wypożyczamy na miesiąc za 
darmo, promujemy w Internecie. Niejednokrotnie wystawy są okazją do 
przygotowania wokół nich lekcji bibliotecznych dla dzieci.

Zapraszamy do kontaktu: zalesiegorne@biblioteka-piaseczno.pl
Wasze Bibliotekarki

fot. Archiwum biblioteki

„RAZEM LEPIEJ” Projekt Socjalny 2024
Projekt socjalny „Razem Lepiej” realizowany był 
w Zalesiu Górnym w ramach działań Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Piasecznie. Działania projektowe 
zaplanowane były od 8 stycznia do 31 grudnia 2024 
r. Udział w Projekcie wzięło 30 osób: osoby z nie-
pełnosprawnościami, ich rodziny i opiekunowie oraz 
wolontariusze. Zaangażowani byli również mieszkańcy 
naszej wsi i nie tylko, którzy uczestniczyli w spotka-
niach otwartych, imprezach typu Majówka, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, Kiermasze Świąteczne, Dzień 
Sąsiada, Pracownia Uśmiechu.

Harmonogram działań zakładał organizację spotkań 
edukacyjnych, integracyjnych, roboczych i okolicz-
nościowych - raz w tygodniu w poniedziałki oraz 
w zależności od zaplanowanych działań i potrzeb 
w wyznaczonych dniach i godzinach.

Miały miejsce następujące działania:

- spotkania edukacyjne – ćwiczenia pamięci, poznajemy 
Polskę – historię, geografię, przypominamy znanych 
Polaków – pisarzy, aktorów, polityków,

 - spotkania integracyjne, 

- wyjazd do teatru i na koncerty – wspólnie z Klubem 
Seniora,

- udział w pielgrzymce do Lourdes – 5 osób i do Czę-
stochowy - 6 osób,

- warsztaty rękodzieła – praca w drewnie, tworzenie 
ozdób i stroików świątecznych, tworzenie obrazów 
z suszonych kwiatów i witraży,

- cotygodniowe zajęcia gimnastyczno-rehabilitacyjne,

- wyjazd na wycieczkę do Ogrodu Zoologicznego 
w Łodzi, 

- wyjazd na wycieczkę do Żyrardowa – Muzeum 
Lniarstwa, Starówka,

- udział w imprezach o charakterze integracyjnym, 
rozrywkowym, kulturalnym, integrującym lokalną 
społeczność organizowanych przez inne instytucje 
i organizacje - pozarządowe: SPZG i Koło Gospodyń 
Wiejskich, samorządowe - MGOPS, Rada Sołecka, 
Sołtys, harcerskie - ZHR, szkolne - Rada Rodziców 
i Szkolne Koło Wolontariuszy, katolickie – Związek 
Kawalerów Maltańskich i Fundacja św. Jana Jerozo-
limskiego.

W ramach projektu odbyło się spotkania z psycholo-
giem – grupowe i indywidualne konsultacje.

Działania Projektowe przyniosły pozytywne zmiany 
w funkcjonowaniu osób z niepełnosprawnościami, 
a efekty to:

- zwiększenie umiejętności nawiązywania relacji, bu-
dowania kontaktów społecznych, 

- zmniejszenie poczucia izolacji i osamotnienia,

- zdobywanie wiedzy z dziedziny kultury i sztuki,

- poszerzanie kompetencji, dbanie o sprawność psy-
chiczną i fizyczną,

- promowanie twórczości artystycznej osób z niepeł-
nosprawnościami, dokończenie na str. 6



Każdy Nowy Rok przynosi nadzieję na nowe, lepsze 
i bardziej owocne plany i wydarzenia. Zalesianki 
również planują różne inicjatywy, by rozwijać talenty 
członkiń, proponować ciekawe spotkania dla miesz-
kańców Zalesia i integrować sąsiadów.

 Koniec poprzedniego roku był bardzo intensywny. 
W grudniu wzięłyśmy udział w szkolnym pikniku 
adwentowym, na którym wystawiłyśmy rękodzieła 
naszych członkiń oraz integrowałyśmy się z podmiotami 
działającymi w naszej okolicy. Miłe chwile spędziłyśmy 
podczas zorganizowanych w naszej siedzibie warsztatów 
komponowania wieńców adwentowych, świątecznych 
stroików oraz plecionych świątecznych sznurkowych 
makram. Jesteśmy dumne z faktu, że coraz więcej 
członkiń naszego koła prowadzi różnorodne, ciekawe 
i rozwijające zajęcia i warsztaty.

 Już w Nowym Roku, 23 stycznia, odbyły się warsztaty 
kulinarne, podczas których przygotowałyśmy ajerko-
niak domowej roboty, a wykorzystując pozostałe białka 
upiekłyśmy zdrowe ciasteczka z ziaren i orzechów. 
W najbliższym czasie odbędą się również warsztaty 
kosmetyczne, na których będziemy uczyły się makijażu 
stosownego do wieku.

Kontynuujemy nasze comiesięczne poniedziałkowe 
spotkania, które nazwałyśmy quodlibetami: czyli in-
telektualne dyskusje na temat człowieka, ludzkiego 
intelektu oraz miejsca człowieka w świecie . 

Dużo czasu na przełomie roku zajęły nam rozmo-
wy (włączyłyśmy się do wspólnych ustaleń) i pisma 
związane z planami odrestaurowania starego budynku 
sołeckiego przy ul. Wiekowej Sosny 4 i budowy nowej 
siedziby MOP-su, która ma powstać na tej samej działce 
z przeznaczeniem na różne społeczne lokalne działania.

Życzymy wszystkiego co dobre w Nowym Roku i za-
praszamy zainteresowane osoby na nasze spotkania.

Zalesianki
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Podziękowanie
Składamy serdeczne podziękowania Panu Maciejowi 
Mycielskiemu i Jego Rodzinie oraz Związkowi Pol-
skich Kawalerów Maltańskich za zaproszenie naszych 
podopiecznych do udziału w Pielgrzymce do Lourdes 
i do Częstochowy, a także za wspaniałą opieką w trakcie 
trwania pielgrzymki.

Wasze otwarcie na potrzeby drugiego człowieka, 
wrażliwość i chęć służenia oraz niesienia pomocy 
słabszym są niezmiernie ważne, a los osób z niepeł-
nosprawnościami nie jest Wam obojętny. Dziękujemy 
za zaangażowanie na rzecz potrzebujących, bezintere-
sowność i wrażliwość społeczną. Dzięki Wam grupa 

naszych podopiecznych odbyła w maju i październiku 
2024 roku pielgrzymki życia, które pozostaną w Ich 
sercach i pamięci na zawsze.

Dyrekcja i Pracownicy MGOPS w Piasecznie

„Wyjątkowi są Ci. którzy sprawiają, że sami czujemy 
się przy nich wyjątkowo”. Dziękujemy, że mogliśmy 
Was spotkać i z Wami odbyć pielgrzymki do Częstocho-
wy i do Lourdes – największego we Francji i jednego 
z największych na świecie ośrodków kultu maryjnego, 
gdzie mogliśmy wyrazić naszą wdzięczność i przed-
stawić nasze prośby.

Uczestnicy pielgrzymki – z Grupy Razem Lepiej

Co nowego u Zalesianek

- wzrost akceptacji w społeczności dla osób z niepeł-
nosprawnościami. 

Osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie ak-
tywnie uczestniczą w życiu kulturalnym, społecznym. 
Są zauważani i doceniani przez środowisko lokalne 
i coraz więcej osób włącza się w działania Grupy 
Razem Lepiej.

Bogusława Meissner – koordynator projektu 

dokończenie ze str. 5
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„Historie Odnalezione” # 7
W grudniu 2024 ukazał się 7 numer „Historii Odna-
lezionych”. Projekt sfinansowany ze środków gminy 
Piaseczno, mający na celu przybliżenie mieszkańcom 
Zalesia Górnego historii miejscowości i jej mieszkań-
ców, związanych z nią dłużej czy krócej. Redakcję 
stanowią mieszkanki Zalesia, a koordynatorką projektu 
jest Julita Gopsz-Stasiak. Redaktorki szukają tematów, 
zdjęć i opowieści. Serdecznie zapraszają Zalesian do 
współpracy. Kontaktują się z osobami, które mogą 
wskrzesić pamięć o miejscach, w których mieszkali, 
i ludziach, których znali. Z każdym rokiem odchodzą 
mieszkańcy mogący poświadczyć prawdę o zdarze-
niach, ale też przybywają młodzi, dla których historia 
nie jest obojętna i chętnie po nią sięgają, choćby 
w „Historiach Odnalezionych”. Okazało się, że nie ma 
tematów nieważnych, bo istotne jest, jak historie są 
opowiedziane, jak choćby opowieść o Rudolfie, psim 
włóczędze, który trafił na koniec swego życia do pani 
Basi, do psiego raju. 

Najnowszy biuletyn otwiera obszerny artykuł o rodzinie 
Czartoryskich, który powstał z wywiadu z panią Barbarą 

Czartoryską, osobą niezwykle ciekawą, imponującą 
wiedzą i pamięcią. Pani Barbara Czartoryska była 
związana z Zalesiem przez kilkanaście lat. Pasjonująca 
historia rodziny znalazła miejsce w artykule „Z pałacu 
w Żurawnie do Zalesia Górnego”, który został staran-
nie przygotowany i opracowany przez Barbarę Migaj 
i Marię Wilczyńską.

Artykuł „Dom przy Szumiącej Jodły”, to tekst o domu, 
wśród starszych mieszkańców Zalesia znanym jest 
jako dom Tatarskich. Mijałam go w drodze do szkoły. 
W dzieciństwie nie dostrzegałam urody domu, ale 
fascynowała mnie tam duża, zielona żaba, stojąca na 
tarasie. Dzięki relacji obecnych właścicieli dowiedziałam 
się, jakie były jego losy. Odrestaurowany, z zadbanym 
ogrodem, cieszy oczy przechodniów swoim pięknem. 
Autorkami artykułu są Alicja M. Szostakowska i Gra-
żyna Zofia Kucharska.

Andy Zawieja to bohater następnego artykułu. Żeglarz, 
olimpijczyk, trener, mieszkający obecnie w Miami. 
Co roku sentymentalnie powraca do Zalesia, do domu 

fot. Historie Odnalezione

Na zdjęciu redaktorki Historii Odnalezionych: od lewej stoją Barbara Migaj, Jolanta Jarosz- Hryniewicz, Nina Wierzbicka, Ania Żółkiewska, Maria 
Wilczyńska, Alicja Szostakowska, Jadwiga Ilczuk, Elżbieta Nowińska, Grażyna Kucharska, Julita Gopsz-Stasiak fot. M. Belina-Brzozowski

dokończenie na str.8
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budowanego z Matką, panią Filomeną, osobą, o której 
wszyscy, którzy ją znali, opowiadają z szacunkiem. 
Andy Zawieja przysłał swoje wspomnienia , które, 
wraz z danymi encyklopedycznymi Polskiego Komi-
tetu Olimpijskiego zostały opracowane przez Jolantę 
Jarosz-Hryniewicz w artykule „Andy Zawieja”.

Pani Teresa Pluta. Chodząca historia Domanki, Zale-
sia i okolic. Z racji swojego zawodu, dyplomowanej 
pielęgniarki, niejednej osobie w Zalesiu pomagała 
w czasie chorób i opiekowała się niejedną osobą, to 
i wiele wie. Świetna pamięć pozwala przywoływać 
zdarzenia z przeszłości i chętnie się nimi dzieli. W tym 
numerze wspomnienie z dzieciństwa „Moja ścieżka do 
Piaseczna”. Opowieści wysłuchała i spisała Jadwiga 
Ilczuk.

I wreszcie pani Maria Mazurkowa, nauczycielka i histo-
ria domu, w którym mieszkała z rodziną. Ja poznałam 
panią Mazurkową w pierwszej klasie w 1957 roku, 
była naszą wychowawczynią. Była bardzo energiczna 
i życzliwa dla uczniów. Nie było wtedy klas „0” i to ona 
wprowadzała dzieciaki w tajniki pisania, czytania i ry-
sowania i na zawsze będzie tą pierwszą, naszą „Panią”.

Siódmy numer , to przede wszystkim stulecie p. Barbary 
Tokarskiej, dowcipnie opisane przez sąsiada Marka 

Pieńkowskiego. Pani Barbara to niezwykle twórcza 
osoba, z której chciałoby się brać przykład. Życzymy 
dobrego zdrowia i realizacji wszystkich planów.

Wernisaż „Historii Odnalezionych” odbył się 18.12.2024 
o godz. 18:00 w nowym pubie Strefa2, otwartym 
w budynku gospodarczo-usługowym przylegającym 
do nieruchomości PKP. Pomieszczenie jest na tyle 
duże, że z łatwością pomieścili się goście, jak również 
wystawa zdjęć obrazujących treść artykułów. Szczegól-
nie zadowoleni byli goście zaproszeni z Warszawy, ze 
względu na dogodną lokalizację miejsca i możliwość 
przyjechania pociągiem. Pub dostarczył przekąski 
i napoje, a biblioteka zaoferowała ciasta. Przyjemne 
wnętrze, przyjazny właściciel i sporo miejsca sprawiło, 
że w pubie panowała miła atmosfera. Na wernisażu 
pojawiło się wyjątkowo dużo gości, było to bardzo 
interesujące spotkanie Zalesian i gości.

Przypominamy, że projekt był realizowany przez Stowa-
rzyszenie Rodziców „Tu” w partnerstwie z Biblioteką 
Publiczną w Zalesiu Górnym i Sołtys Zalesia Górnego, 
Ewą Molenda-Stroińską.

Jolanta Jarosz-Hryniewicz

Wystawa TURBO MAX w Ośrodku Sztuki Lescer
14.12.2024-04.01.2025

Na przełomie grudnia i stycznia w Ośrodku Sztuki 
Lescer przy ul. Pionierów 11/13 w Zalesiu Górnym 
odbyła się wystawa zbiorowa TURBO MAX. W spon-
tanicznym spotkaniu wzięło udział blisko pięćdziesiąt 
osób łączących różnorodne doświadczenia, konteksty 
i praktyki artystyczne:

Joanna Bylicka, Dorota Chojnicka-Różańska, Monika 
Czuba, Grażyna Doba-Wolska, Tymoteusz Dobień, 
Klara Ebert, Michał Frydrych, Theo Guicheron, Agata 
Górecka, Hanna Górecka, Adam Gut, Łukasz Horbów, 
Dominik Horodyński-Garstecki, Zuzanna Januszko, Ka-
mil #2, Ziemowit Kmieć, KODA, Angelika Kordowska,  

 
Aleksandra Kus, Konrad Maciejewicz, Michał Matejko, 
Agnieszka Metko, Wiktor Metko, Filip Milczarek, Anna 
Neubart, Kamila Olesińska, Marta Paciejewska, Adam 
Palczak, Grażyna Pazdan-Bober, Wojciech Perkowski, 
Michał Pietrak, Marta Pogorzelec, Maciej Ratuszny, 
Teresa Rucińska, Zofia Sawecka-Gólczewska, Ewa 
Sułek, Wiesław Szamocki, Wojciech Szczerbetka, 
Danuta Szymczak, Sławek Szymczak, Yitong Tseo, 
Mikołaj Wojnar, Maciej Zadrąg, Paweł Zaręba, Marcin 
Zonenberg, Krzysztof Żwirblis.

Wydarzenie dofinansowano ze środków Funduszu 
Sołeckiego Zalesia Górnego.                     Ewa Sułek

fot. Ośrodek Sztuki Lescer fot. Ośrodek Sztuki Lescer fot. Ośrodek Sztuki Lescer 

dokończenie ze str. 7
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 W skalnym mieście  fot. Z archiwum Klubu Seniora Na konkursie Miss Senior fot. Z archiwum Klubu Seniora

Klub Seniora
Fotorelacja 

z aktywności
naszych

Seniorów

Na szlaku Orlich Gniazd fot. Z archiwum Klubu Seniora

Klub Seniora na Święcie Pieczonego Ziemniaka 
fot. Z archiwum Klubu Seniora

Wspólna  pielgrzymka do Czerwińska fot. Z archiwum Klubu Seniora 
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15 lat minęło!
Grupa Artystów Wizualnych Młyn świętuje swój jubileusz!

Artystyczne zbiorowe wysiłki twórcze stały się zalesiań-
ska tradycją. Zrealizowano 10 wystaw i kilkudziesięciu 
twórców przewinęło się, a MŁYN mieli dalej!

Był rok 2010, Zalesie Górne przygotowywało się do 
świętowania 80-lecia powstania tej podwarszawskiej 
miejscowości. Wtedy to z inspiracji Andrzeja Szczy-
gielskiego, wieloletniego kierownika Klubu Kultury 
w Zalesiu Górnym, 13 artystów zamieszkałych w oko-
licy wykonało 13 wielkoformatowych prac malarskich, 
tworzących „Panoramę Zalesia Górnego”. Wystawa 
poza Zalesiem była prezentowana w Podkowie Leśnej 
i na Ursynowie, obecnie obrazy zdobią pomieszczenia 
Klubu Kultury w Zalesiu. Kolejne zbiorowe realizacje 
plastyczne, które powstawały pod kierunkiem Andrze-
ja Szczygielskiego, to: „Namalować muzykę” oraz 
„Pokolenia” .

W 2018 roku Małgorzata Szamocka – instruktorka Klu-
bu Kultury w Zalesiu Górnym - zaprosiła artystów do 
pracy nad tematem „Tożsamość-Dziedzictwo-Pamięć”, 
rozumianym jako zjawisko historyczne i społeczne, 
emocjonalne i filozoficzne oraz indywidualne i zbio-
rowe. W wystawie wzięło udział 15 twórców, prezen-
tując 28 dzieł, w różnych technikach, zróżnicowanych 
tematycznie, stylistycznie i formalnie. Został wydany 
okolicznościowy kalendarz z reprodukcjami prac.

Rok później temat wystawy „Windą czy schodami?” 
wybrali już sami artyści w demokratycznym głosowa-
niu nad propozycjami zgłaszanymi podczas spotkań 

metodą burzy mózgów. I ten sposób stał się obowiązu-
jący w ustalaniu tematów kolejnych prezentacji. Poza 
Zalesiem wystawę można była oglądać w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie. Również 
wtedy grupa wybrała swoją nazwę - MŁYN. Jej po-
mysłodawczynią była liderka i niewyczerpany gejzer 
pomysłów - Grażyna Doba-Wolska.

Niestety pandemia pokrzyżowała plany artystów i do-
piero w 2021 roku zaprezentowali swoje twórcze wy-
powiedzi w temacie „Po-lesie”, które były kreatywną 
odpowiedzią na ryk pił w chojnowskim parku i wielu 
innych w Polsce i niszczeniu środowiska. Tym razem 
wzięło w niej udział 15 twórców. Wystawie towarzyszyła 
akcja „sadzenia”, czyli kolorowania lasu stworzonego 
przez Grażynę Dobę-Wolską. 

W 2022 roku prezentacja „Mucha w zupie” była sarka-
styczno-surrealistyczna odpowiedź artystów na pande-
mię i związany z nią irracjonalny porządek świata. Na 
okrucieństwo i śmierć oraz bezsens wojny.

Natomiast na wystawie „Wzorce, wzory i potwory” 
w grudniu 2023, 17 artystów zaprezentowało prace 
jedna traktujące temat „z przymrużeniem oka”, inne 
na poważnie, wykonane bardzo różnymi technikami 
i przy użyciu nietypowych materiałów. 

„Awantura”- 9 wystawa - została pokazana podczas 
Nocy Muzeów w maju 2024 roku, temat ten zawsze 
aktualny, emocjonalnie rozbudził artystów i powstały 
ciekawe artystycznie propozycje jego zobrazowania. 

Artystyczne zbiorowe wysiłki twórcze stały się zalesiańska tradycją. Zrealizowano 10 
wystaw i kilkudziesięciu twórców przewinęło się, a MŁYN mieli dalej!

dokończenie na str. 11

Wystawa „Przybysz” – akcja zorganizowana przez
Grażynę Dobę –Wolska                                                     fot. M. Szamocka

Na zdjęciu od lewej: Wiesław Szamocki,
Andrzej Szczygielski i Krystyna Stawecka          fot. M. Szamocka
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Jednocześnie twórcy przygotowali warsztaty dla za-
lesiańskiej społeczności, które polegały na wcielaniu 
się w arcydzieła z historii sztuki oraz na wspólnym 
tworzeniu abstrakcyjnego obrazu oraz wzięciu udziału 
w satyrycznym quizie. Licznie przybyli goście poddali 
się twórczej atmosferze i świetnie się bawili.

Jubileuszowa 10 wystawa grupy „Przybysz” (grudzień 
2024 – styczeń 2025), w której wzięło udział aż 21 
artystów, była plastyczną refleksją nad przyjmowa-
niem i zapraszaniem obcego. Nad tym, w jaki sposób 
ustosunkowujemy się wobec niego i w jakiej pozycji 
stawiamy siebie, gdy przychodzi do nas.

Grupa Artystów Wizualnych MŁYN przez te 15 lat cią-
gle się zmienia. Są osoby, które wzięły udział w prawie 
wszystkich 10 wystawach to: Monika Czuba, Grażyna 
Doba-Wolska, Wiesław Szamocki, Danuta Szymczak, 
Maciej i Leszek Zadrąg. Inni tak jak: Joanna Bylicka, 
Hanna Górecka, Tomasz Kucharski, Anna Neubart, 
Teresa i Bohdan Rucińscy, Jacek Skrzynecki, Julia 
Tabor, Agnieszka Wolska, Krystyna Zabuska-Łopatek, 

Paweł Zaręba – są mieszkańcami Zalesia i dołączali do 
grupy przy różnych prezentacjach. Inni tak jak: Dorota 
Chojnicka-Różańska, Agnieszka i Wiktor Metko, Gra-
żyna Pazdan, Joanna Kołkowska pochodzą z okolicy, 
a Mirosław Borowski, Sergiusz Philipionek, żyją daleko 
stąd, ale zależy im na kontakcie z grupą. MŁYN napę-
dzili młodą energią tacy twórcy jak: Zofia Maniewska, 
Tymoteusz Dobień, Michalina Iwan, Aleksandra Kus, 
Joanna Nagel, Nina Seiter, którzy wnieśli swoje pomysły 
i też Bożena Czyż-Kepińska, która wychowała wielu 
artystów i może się swoim doświadczeniem dzielić. 

Grupa Artystów Wizualnych MŁYN stara się też włą-
czyć w działania społeczne, m.in. od wielu lat przeka-
zuje swoje na prace na aukcje z których dochód jest 
przekazywany na rzecz WOŚP, a w tym roku planuje 
też zorganizować na terenie Klubu Kultury w Zalesiu 
Górnym Noc Muzeów, podczas której odbędzie się 
wernisaż nowej zbiorowej wystawy i warsztaty dla 
chętnych. Już teraz zapraszamy. 

oprac. ms

Wydarzenia w Klubie Kultury
Najbliższe miesiące w Klubie Kultury w Zalesiu Górnym będą obfitowały w wydarze-

nia dla widzów w każdym wieku.
Dobrze znany cykl #GRALesie zmienia dotychczasowy 
termin ze środy na piątek. Ostatni środowy koncert 
odbędzie się 26 marca o godzinie 19:30. Tym razem 
zawita u nas piosenkarka i autorka tekstów piosenek 
ze Stanów Zjednoczonych – Claire Kelly Solo. Od 
kwietnia koncerty będą odbywały się w piątki o go-
dzinie 19:00. 11 kwietnia ORTOLAN! Wystąpi ze 
swoim koncerto-spektaklem na looper, gitarę elek-
tryczną i ukulele, a 23 maja Nata & Evgeny zapewnią 
niepowtarzalne brzmienia dzięki charakterystycznemu 
stylowi wokalnemu z oryginalnym wykonaniem na 
szofarze, z intensywną, przemyślaną gitarą klasyczną 
i efektami elektronicznymi.

Z wielką przyjemnością informujemy, że w tym roku 
pojawi się u nas nowy cykl, tworzony przez działającą 
od 2001 roku scenę kabaretową „Świeżo Malowane”, 
który łączy poezję śpiewaną z humorem. Współtwór-
ca i prowadzący programu Piotr Brymas porównuje 
„Świeżo Malowane” do Latającego Cyrku Monty 
Pythona. Zmienny skład artystów występujących na 
scenie sprawia, że każde wystąpienie będzie charakte-
ryzowało się inną dynamiką. Występy mają odbywać 
się cyklicznie raz na dwa miesiące. Na pierwszy z nich 
zapraszamy 21 marca o godzinie 19:00.

Pod Skrzydłami Pegaza to kolejna seria spotkań z poezją 
i jej autorami, niekiedy prezentującymi dzieła z akom-
paniamentem muzycznym. W październiku mieliśmy 
przyjemność zaprosić Jolantę Mąkosę z jej wierszami 
o obrazach Johannesa Vermeera, natomiast w styczniu 
ze swoją poetycką piosenką wystąpił Wojciech Socha. 
Wypatrujcie kolejnych wydarzeń z cyklu.

W ramach cyklu Coś do powiedzenia, organizowanego 
przez Centrum Kultury w Piasecznie, odbędzie się 
Ciszobłysk - wyjątkowy wieczór z poezją Agnieszki 
Metko. Zapraszamy 14 marca o godzinie 19:00.

Współtworzony z Biblioteką Publiczną w Piasecznie 
Klub Podróżnika przez ostatni rok nabrał rozpędu. 
Gościliśmy wielu prelegentów z Zalesia Górnego 
i okolic, ale także z odleglejszych zakątków Polski 
i odwiedziliśmy z nimi różne rejony globu. W najbliż-
szym czasie, bo już na początku marca, Dobrochna 
Frąc wystąpi na naszej scenie z prelekcją o Islandii, 
w kwietniu Grzegorz Kosson opowie o Kazachstanie, 
a w maju Michał Szulim zabierze nas do Sri Lanki. 
Wykłady odbywają się raz w miesiącu, w wybrany 
poniedziałek o godzinie 18:00.
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W tym roku ruszyliśmy też z cyklem wystaw zdjęć 
podróżniczych, które można obejrzeć na półpiętrach 
naszego Klubu. W marcu będzie można oglądać zdjęcia 
Agaty Cygańskiej z podróży do Chile, a w kwietniu 
zdjęcia Dobrochny Frąc z Islandii.

Pozostając w temacie wystaw fotograficznych, zapra-
szamy do Galerii Przejście, znajdującej się w korytarzu 
na parterze. Będą tam pojawiać się zmieniające się 
wystawy tematyczne zdjęć, których kuratorem jest 
Hubert Gieleciński.

Choć nie od dziś wiemy, że zarówno zbiorowe, jak 
i indywidualne wystawy Grupy Artystów Wizualnych 
MŁYN cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród 
okolicznych mieszkańców, to grudniowy wernisaż dzie-
siątej wystawy grupowej zatytułowanej PRZYBYSZ 
pobił chyba wszystkie dotychczasowe rekordy, jeśli 
chodzi o ilość odwiedzających. Dziękujemy za tak 
tłumne przybycie i cieszymy się z ciepłej atmosfery 
jaka towarzyszy tym wydarzeniom. Kolejne wystawy 
grupowe i indywidualne już na horyzoncie. W marcu 
będzie można obejrzeć wystawę Izy Mrozińskiej, 
a w kwietniu Leszka Zadrąga. Najbliższa wystawa 
grupowa planowana jest na maj i odbędzie się pod-
czas NOCY MUZEÓW. Spodziewajcie się wernisażu, 
wystaw i warsztatów przygotowanych przez artystów. 

Dyskusyjny Klub Filmowy „Cięcie” - filmy ze sztuką 
w tle - dalej odbywać się będzie raz w miesiącu w sobotę 
o godzinie 18:00. Prezentowane w DKF filmy należą do 
światowej historii kina gatunkowego i artystycznego, 
i są nagrodzone kilkoma Oskarami, a każda projekcja 
jest poprzedzone krótkim wprowadzeniem przygoto-
wanym przez Małgorzatę Szamocką. Po seansie jest 
czas na dzielenie się wrażeniami i dyskusje. Wstęp 
wolny dla każdego.

Przechodząc do wydarzeń dla najmłodszych oraz ich 
opiekunów, wraz z Biblioteką Publiczną w Piasecznie 

Filii w Zalesiu Górnym zapraszamy na rodzinne seanse 
filmowe dla dzieci, odbywające się raz w miesiącu 
w piątek o godzinie 17:00. W przytulnej atmosferze 
zasiadamy na pufach i kanapach, żeby obejrzeć kla-
sykę Disneya na większym ekranie. Na koniec filmu 
można niekiedy trafić na dodatkowe atrakcje w postaci 
quizów i zabaw.

Raz w miesiącu odbywają się u nas wydarzenia dedy-
kowane najmłodszym. Do tej pory gościliśmy m.in. 
duet Muzykograj z koncertami, Barbarę Derlak i Ar-
kadiusza Września ze słuchowiskami Las i Jezioro 
- które, jak z dumą możemy powiedzieć, miało u nas 
swoją premierę - czy Teatrzyk Lalkowy Bajka, ze 
spektaklem Gdy opera drzwi otwiera, oraz przedsta-
wieniem o krokodylu, który boi się wizyty u dentysty, 
zatytułowanym Puszek. Już w marcu szykujcie się na 
kolejną premierę. Tym razem na naszej scenie zagości 
Logotolka z słuchowiskiem Zoja i Sobiesław. Bilety 
na przedstawienia wyprzedają się błyskawicznie, więc 
zachęcamy do uważnego śledzenia naszego profilu na 
Facebooku i wypatrywaniu plakatów. 

Kalendarium z wydarzeniami odbywającymi się w Klu-
bie Kultury dostępne jest na stronie kulturalni.pl w za-
kładce „wydarzenia”. Bilety można nabyć przez naszą 
stronę, w Biletomatach oraz w kasie CK w Piasecznie, 
pl. Piłsudskiego 9.

Klub Kultury w Zalesiu Górnym

12 Przystanek Zalesie

dokończenie ze str. 11

fot. M. Kubalski

fot. T. Korczak


